
Terrenos Privados- Decreto 647/95

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T14 
   Terrenos Privados 

  

  

   DECRETO 647/95

  

   TIGRE, 20 de junio de 1995.-

  

   VISTO:

  

      Que por Decreto 1098/94 se tomó posesión del terreno designado Circunscripción II,
Sección C, Manzana 119, parcela 2, por encontrarse comprendido en las prescripciones de la
Ordenanza 472/64,  y, 

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que los vecinos del sector se organizaron en Comisión, ofreciendo sus servicios para
ejercer en nombre de esta Municipalidadad los actos posesorios sobre  el terreno en cuestión,
dentro del marco de la mencionada Ordenanza  y en carácter de auxiliares del Departamento
ejecutivo establecido en el art. 178, inciso 3 de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

  

      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   DECRETA

 1 / 3



Terrenos Privados- Decreto 647/95

  

    

  

   ARTICULO_1.- Delégase en la Comisión de vecinos que seguidamente se detalla, ejercer en
nombre de esta Municpalidad los actos posesorios sobre el predio designado catastralmente
Circunscripción II, Sección C, Manzana 119, parcela 2, cuya posesión fuera tomada por
Decreto  1098/94, a los efectos de verificar el cumplimiento de la Ordenanza 472/64 y con los
alcances establecidos en el artículo 178, inciso 3, de la Ley Orgánica de las Municipalidades:

  

   1. Presidente: Oscar Watson. DNI 14.188.989.
       Avda. La Paloma 1710, El Talar.
   2. Vicepresidente: Marcelo Celestino Bruschi. DNI 17.565.760
       25 de Mayo 1696, El Talar.
   3. Secretario: Jorge Alberto Navarro. DNI 8.252.770
       Paul Groussac 1480, El Talar.
   4. Vocal 1º: Victor Hugo Loyacono. DNI 11.858.643
       John F. Kennedy 1481, El Talar.
   5. Vocal 2º: Américo Aguirre. CI 3.992.103.
       John F. Kennedy 1456, El Talar.
   6. Primer Vocal Suplente: Ernesto Daniel Carrizo. DNI 5.069.572.
                                 John F. Kennedy 1403, El Talar.

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por la Delegación Municipal de El Talar. Cumplido vuelva para su elevación al
Honorable Concejo Deliberante en cumplimiento de lo previsto en el artículo 5 de la Ordenanza
472/64

  

    

  

   Firmado

 2 / 3



Terrenos Privados- Decreto 647/95

  

   
                          Dr. Alberto R. Wagener                                                                       Alfredo
Martinelli
                           A/c Sec. de Gobierno                                                                       Intendente
Municipal
                                                                                                                                                   
Interino
   DECRETO Nº 647

  

 3 / 3


